
Veronica Alic Hernandez Valdez 2
5.68 kW 30 de Enero de 2025
1C 420231002030

1,481 kWh $ 4,509

8 1,491 kWh $64

98.58 % BIMESTRE $ 4,445

$27,054.00 MXN $381.00 MXN $26,673.00 MXN

710 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250014

Veronica Alic Hernandez Valdez 2  

8 Sunpro power M12 Topcon Bifacial 710W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 Mano de obra sistema interconectado

1 Material electrico

1 Gestoría CFE

Subtotal $ 62,700.00

IVA $ 10,032.00

TOTAL (MXN) $ 72,732.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 27,054.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 26,673.00 $ 26,673.00 $ -46,059.00

2 $ 27,865.62 $ 392.43 $ 0.00 $ 27,473.19 $ 27,473.19 $ -18,585.81

3 $ 28,701.59 $ 404.20 $ 0.00 $ 28,297.39 $ 28,297.39 $ 9,711.58

4 $ 29,562.64 $ 416.33 $ 0.00 $ 29,146.31 $ 29,146.31 $ 38,857.88

5 $ 30,449.52 $ 428.82 $ 0.00 $ 30,020.70 $ 30,020.70 $ 68,878.58

6 $ 31,363.00 $ 441.68 $ 0.00 $ 30,921.32 $ 30,921.32 $ 99,799.90

7 $ 32,303.89 $ 454.93 $ 0.00 $ 31,848.96 $ 31,848.96 $ 131,648.85

8 $ 33,273.01 $ 468.58 $ 0.00 $ 32,804.43 $ 32,804.43 $ 164,453.28

9 $ 34,271.20 $ 482.64 $ 0.00 $ 33,788.56 $ 33,788.56 $ 198,241.84

10 $ 35,299.33 $ 497.12 $ 0.00 $ 34,802.22 $ 34,802.22 $ 233,044.05

11 $ 36,358.31 $ 512.03 $ 0.00 $ 35,846.28 $ 35,846.28 $ 268,890.33

12 $ 37,449.06 $ 527.39 $ 0.00 $ 36,921.67 $ 36,921.67 $ 305,812.00

13 $ 38,572.54 $ 543.21 $ 0.00 $ 38,029.32 $ 38,029.32 $ 343,841.32

14 $ 39,729.71 $ 559.51 $ 0.00 $ 39,170.20 $ 39,170.20 $ 383,011.52

15 $ 40,921.60 $ 576.30 $ 0.00 $ 40,345.31 $ 40,345.31 $ 423,356.83

16 $ 42,149.25 $ 593.59 $ 0.00 $ 41,555.66 $ 41,555.66 $ 464,912.50

17 $ 43,413.73 $ 611.39 $ 0.00 $ 42,802.33 $ 42,802.33 $ 507,714.83

18 $ 44,716.14 $ 629.73 $ 0.00 $ 44,086.40 $ 44,086.40 $ 551,801.23

19 $ 46,057.62 $ 648.63 $ 0.00 $ 45,409.00 $ 45,409.00 $ 597,210.23

20 $ 47,439.35 $ 668.09 $ 0.00 $ 46,771.27 $ 46,771.27 $ 643,981.50

21 $ 48,862.53 $ 688.13 $ 0.00 $ 48,174.40 $ 48,174.40 $ 692,155.90

22 $ 50,328.41 $ 708.77 $ 0.00 $ 49,619.64 $ 49,619.64 $ 741,775.54

23 $ 51,838.26 $ 730.04 $ 0.00 $ 51,108.23 $ 51,108.23 $ 792,883.77

24 $ 53,393.41 $ 751.94 $ 0.00 $ 52,641.47 $ 52,641.47 $ 845,525.24

25 $ 54,995.21 $ 774.49 $ 0.00 $ 54,220.72 $ 54,220.72 $ 899,745.96

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,567.8 1,755.3 1,729.6 1,711.0 1,573.1 1,597.5

Consumo actual 1,148.0 1,291.0 2,098.0 2,840.0 1,175.0 334.0

Allende, Nuevo León


